
 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

 

DETERMINAZIONE n.40   data 22/07/2025 

 

 

OGGETTO: Liquidazione Indennità di fine mandato quale Commissario Straordinario 

periodo  Gennaio  2013 - Ottobre 2024 

- ATO Sele 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 15/01/2025, con la quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile Finanziario; 

 

VISTA la deliberazione commissariale n. 24 del 02/07/2025, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per gli esercizi 2025/2027; 

 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt.107, 

2° e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 8 agosto 2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 della legge 241/90 e dell'art.1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012; 

 

 CONSIDERATO CHE:  

- con delibera Commissariale n. 22/2015 e segg, è stato stabilito il trattamento economico mensile 

lordo per l'incarico di Commissario dell’Ente d'Ambito “Sele”, a far data dall’01/01/2013, in Euro 

5.926.86;  

 

- con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n° 75 del 03/10/2024, pubblicato 

sul BURC n. 69 del 07/10/2024 è stato nominato Commissario unico liquidatore, ai sensi dell'art. 21 

comma 9 quater, della L.R. 2 dicembre 2015 n. 15 come modificato dall'art. 2, comma 7, lettera h, 

della Legge regionale 5 luglio 2023, n. 11, il Dr. Giuseppe Parente, con contestuale subentro nelle 

funzioni sinora assolte dai Commissari liquidatori dei medesimi Enti;  

- il Commissario Straordinario opera in sostituzione degli organi dl tutti i Consorzi in Liquidazione, 

quali l'assemblea dei sindaci e il consiglio di amministrazione, e presidente del cda; 

- all'art. 82 co, 8 lett. f) del D.Lgs. 267/2000 vi è la “previsione dell'integrazione dell'indennità dei 

sindaci e dei presidenti di provincia, a fine mandato, con una somma pari a una indennità mensile, 

spettante per ciascun anno di mandato”;  

 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 

94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima 

norma sopra richiamata. 

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto il codice civile;  

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del TUEL, la somma di euro 67.554,01 a favore del Dott. 

Giuseppe Parente sul Bilancio 2025-2027, esercizio 2025: 

- Missione 01 – Programma 01 

- Titolo 1 – Capitolo 31 

- Descrizione: COMPETENZE COMMISSARIO STRAORDINARIO LIQUIDATORE 

- Importo: € 67.554,01 

 

2. Di imputare la spesa sul bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025: 

 

3. Di accertare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta altri riflessi economici o patrimoniali 

sull’Ente; 

 

5. Di dare atto della rilevanza del presente atto ai fini della pubblicazione sul sito internet (D.Lgs. 

33/2013); 

 

6. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990, che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto Francesco Paolo Luise; 

 

7. Di trasmettere il seguente provvedimento: 

 
- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa;  

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo 

Pretorio.  

 

 

Il Responsabile Finanziario 

 

Avv. Francesco Paolo Luise 
 

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it

		2025-07-22T11:19:25+0200
	LUISE FRANCESCO PAOLO




